
Suscripciones y venta de ejemplares, en la Administra-
ción del Boletín Oficial, calle del Doctor Esquerdo, 46
(Hospital de San Juan de Dios), Madrid-2. Fuera de esta
Capital, directamente por medio de carta a la Administra-
ción, con inclusión del importe por giro postal.

tre, 150, y un año, 300
Fuera de Madrid

Para Madrid. — Trimestre, 60 pesetas; semestre, 12a,
y un año, 240.

Administración v Talleres: Calle del Dr. Esquer-
do, 46 (Hospital de San Juan de Dios), Madrid-2.
Tléfs.: Administración, 2562621. Talleres, 2556425.
Apartado 937. —Horas de oficina: De ocho y media
de la mañana a dos y media de la tarde. Para el

público: De nueve y media a una y media.

Vías Pecuarias

CIRCULAR

ANUNCIO

Presidente

Ilustrísimo señor Concejal don Euge-
nio Lostáu Román.

Vocales

Secretario

Secretaria general.—Sección de Fomen-
to.—Negociado de Urbanización

secuanas

(A.-T.18.787)

Madrid, treinta de noviembre de mil
novecientos sesenta. —El Secretario gene-
ral, Juan José Fernández-Villa y Dorbe.

la que se aprobó la correspondiente adju-
dicación.

interior y Personal

Ayuntamiento de Madrid
Secretaria general.—Sección de Gobierno

GOBIERNO CIVIL

OPOSICIÓN PARA PROVEER UNA PLAZA DE

MAESTRO DE TALLER DiE LA ASIGNATURA DE

VACIADO DE LA ESCUELA MUNICIPAL DE AR-

TES INDUSTRIALES Y CERÁMICA

Madrid, treinta de noviembre de mi
novecientos sesenta. —El Secretario gene-
ral, Juan José Fernández-Villa y Dorbe

(A.—18.793)

En cumplimiento de lo dispuesto en el
artículo ochenta y ocho del Reglamento
de Contratación de las Corporaciones
Locales de nueve de enero de mil nove-
cientos cincuenta y tres, se hace público
que durante eU plazo de quince días,
contados a partir de la fecha de inserción
de este anuncio, pueden formularse re-
clamaciones por quienes crean tener
algún derecho exigible en relación con
el contrato de instalación de alumbrado
en las calles de Almagro y Miguel Ángel,
suscrito con Industria Eléctrica Francisco
Benito Delgado, S. A., en virtud de
acuerdo adoptado en sesión de veintiséis
de junio de mil novecientos cincuenta y
tres, en la que se aprobó la correspon-
diente adjudicación

Para dar cumplimiento a lo estableci-
do.en la base séptima de la convocatoria
de la oposición para proveer una plaza
de Maestro de taller de la asignatura de
Vaciado de.la Escuela Municipal de Ar-
tes Industriales y Cerámica, por el pre-
sente se hace público que el Tribunal ca
lificador estará constituido por los si-
guientes señores:

Señor representante de la Dirección
General de Administración Local, don Fe-
derico Marín Bueno.

Señor Director de la Escuela Munici-
pal de Artes Industriales y Cerámica, don
Jacinto Alcántara Gómez.

Señor Profesor numerario de la refe-
rida Escuela, don Carlos Moreno Gra-
ciani.

Señor Oficial Mayor, don Abdón Sáinz
Brogeras

Madrid, 5 de diciembre de 1960.—El
Secretario general, Juan José Fernández-
Villa y Dorbe.

(0.^44-486)

Madrid, treinta de noviembre de mil
novecientos sesenta. —El Secretario gene-
ral, Juan José Fernández-Villa y Dorbe.

{A.-1&791)

En cumplimiento de lo dispuesto en el
artículo ochenta y ocho del Reglamento
de Contratación de las Corporaciones
Locales de nueve de enero de mil nove-
cientos cincuenta y tres, se hace público
que durante el plazo de quince días,
contados a partir de la fecha de inserción»
de este anuncio, pueden formularse re-
clamaciones por quienes crean tener
algún derecho exigible en relación con
el contrato de instalación de nuevo alum-
brado en la Puerta del Sol, suscrito con
Industria Eléctrica Francisco Benito
Delgado, S. A., en virtud de acuerdo
adoptado en sesión de treinta de sep-
tiembre di mil novecientos cincuenta y
siete, en la que se aprobó la correspon-
diente adjudicación.

DEVOLUCIONES DE FIANZAS

Madrid, 6 de diciembre de 1960. —El
Gobernador Civil, Jesús Aramburu da-
rán.

2.0- Proceder, Una vez firme el deslin-
de, a la enajehación reglamentaria de las
parcelas sobrantes, que no podrán ser
ocupadas baja ningún pretexto hasta tan-

to no tenga lugar su adjudicación en la
forma preceptiva. Lo que comunico a
V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S. muchos años. Ma-
drid, 30 de noviembre de 1960.—El Di-
rector general, A. Campano. (Rubri-
cado.)»

Considerando: Que el deslinde ha sido
favorablemente informado por el Ayun-
tamiento y la-Hermadad-Sindical de La-
bradores y Ganaderos de Bustarviejo, con
la única salvedad de proponer la reduc-
ción de la valoración de determinadas
parcelas, cuya sugerencia no puede ser
objeto de estudio en el. presente trámite,
pudiendo ser reconsiderada en el expe-
diente que posteriormente se tramitará
para la enajenación de dichas parcelas.

Considerando: Que las operaciones de
deslinde, amojonamiento y parcelación, se
han ajustado* estrictamente a la Modifi-
cación de la Clasificación de las vías pe-
cuarias de Bustarviejo, aprobada por Or-
den ministerial de fecha 30 de septiem-
bre de 1959, no, habiéndose producido
ninguna- reclamación contra las mismas.

\u25a0Considerando: Que en la tramitación
del expediente se han cumplido todos los
requisitos legales,

Esta Dirección General, _ de acuerdo
con la propuesta -del Servicio de Vías
Pecuarias e informe de la Asesoría Jurí-
dica del Departamento, ha resuelto:

- 1.° Aprobar el deslinde, amojonamien-
to y parcelación de las vías pecuarias
«Cañada Real Segoviana», en él tramo
comprendido entre Canto Hincado y_ la
población, y Descansadero del «Cerrillo
de la Horca», sitas en término municipal
de Bustarviejo,~ provincia de Madrid, en
la forma realizada por el Perito agrícola
don Raimundo Alvarez García y comisión
designada al efecto.

dente su aprobación, en la forma propues-
ta por el Servicio de Vías Pecuarias.

Vistos: Los artículos 14 al 18 del Re-
glamento "de Vías Pecuarias, aprobado
por Decreto de 23 de diciembre de'1944,
la Orden ministerial de fecha 30 de sep-
tiembre de ¡1959, aprobatoria de la Mo-
dificación de la Clasificación de las vías
pecuarias existentes, en el término muni-
cipal de Bustarviejo (Madrid), y la ley de
Procedimiento Administrativo de 17 de
julio de 1958.

Resultando: -Que comunicado su co-
mienzo con la oportuna antelación, me-
diante Circular inserta eael Boletín Ofi-
cial de la provincia de Madrid, con ci-
tación expresa a las Jefaturas de Obras
Públicas y del Distrito Forestal de la pro-
vincia, as! como por bandos y edictos
según .uso y costumbre, y con asistencia
de la Comisión de deslinde, previa la re-
glamentaria, designación de sus miem-
bros, se desarrollaron los trabajos con
normalidad, reflejándose en Jas oportu-
nas actas y planos la colocación de los
hitos o mojones, que delimitan las vías

En cumplimiento de lo dispuesto en ;.l
artículo 18 del Reglamento de Vías Pe-
cuarias de 23 de diciembre de 1944, se
hace público para general conocimiento
que por el ilustrísimo señor Director -ge-
neral de Ganadería ha sido aprobado ei
expediente de deslinde, amojonamiento y
parcelación de Jas vías pecuarias «Caña-
da Real Segoviana»; tramo comprendido
entre Canto Hincado y entrada a la po-
blación, y Descansadero del «Cerrillo de
la Horca», en término municipal de Bus-
tarviejo, cuya resolución, transcrita lite-
ralmente, es del siguiente tenor:

«Visto el expediente de deslinde y amo-
jonamiento parcial de la vía pecuaria
«Cañada R^al Segoviana» y Descansade-
ro del «Cerrillo de la Horca», sitos en el
término municipal de Bustarviejo (Ma-
drid); y

Resultando: Que con fecha 2 de* di-
ciembre de 1959 se dispuso por la Direc-
ción General de Ganadería, a propuesta
del Servicio de Vías Pecuarias, proceder

.1 deslinde y amojonamiento parcial de la
Cañada Real Segoviana», tramo com-
'rendido entre Canto Hincado hasta ú

casco de la población, y Descansadero
del «Cerrillo de la Horca», sitas en el
término, municipal de Bustarviejo (Ma-
drid), con arreglo a lo- dispuesto en la
Modificación de la Clasificación de las"
vías pecuarias de dicho término, aproba-
da por Orden ministerial de.30 de sep-
tiembre de 1959, designándose para la
práctica de los oportunos trabajos al Pe-
rito agrícola del Estado, don Raimundo
Alvarez García, adscrito a esta Dirección
General de Ganadería.

(G. C—5.605)

El BOLETÍN OFICIAL de la

previneia de MadrM se pafeHta

En cumplimiento de lo dispuesto en el
artículo ochenta y ocho del Reglamento
de Contratación de las Corporaciones
Locales de nueve de enero de mil nove-
cientos cincuenta y tres, se hace público
que durante el plazo de quince días,

contados a partir de la fecha de inserción
de este anuncio, pueden formularse re-
clamaciones por quienes crean tener
algún derecho exigible en relación con
el contrato de instalación de alumbrado
en el paseo de San Antonio de la Flo-
rida, suscrito con Industria Eléctrica
Francisco Benito Delgado, S. A., en

ANUNCIOS

En.cumplimiento de lo dispuesto en el
articulo ochenta y ocho del Reglamento
de Contratación de las Corporaciones
Locales de nueve de enero de mil nove-
cientos cincuenta y tres, se hace público
que durante el. plazo de quince días,

contados a partir de la fecha de inserción
de este anuncio, pueden formularse re-
clamaciones por quienes crean tener
algún derecho exigible en relación con
el contrato de instalación de alumbrado
en la calle de Antonio Maura, suscrito
con Industria Eléctrica Francisco Benito
Delgado, S. A-, en virtud de acuerdo
adoptado en sesión de veintiocho de junio
de mil novecientos cincuenta y siete, endiariamente, excepto les domingo*

Resultando: Que el expediente de des-
linde fué remitido a exposición -pública
en el Ayuntamiento de Bustarviejo, sien-
do posteriormente devuelto debidamente
diligenciado y sin reclamación alguna.

Resultando: Que remitido el expedien-
e a la Asesoría Jurídica de este Ministe-
rio, informó en el sentido de ser proce-

JUEVES 8 DE DICIEMBRE

OFICIALBOLETÍN

NUM. «94AÑO if*o

DE LA PROVINCIA DE MADRID

Depósito Legal M. 2-1958

TARIFA DE INSERCIONESPRECIOS DE SUSCRIPCIÓNADVERTENCIA IMPORTANTE
Inmediatamente que los señores Alcaldes y Secreta-
rios reciban este Boletín, dispondrán que seüeje un
ejemplar en el sitio de costumbre, donde permane-

cerá hasta el recibo del siguiente.
Los aiuinriantes vienen obligados al pago del impuesto *4

timbre
— Trimestre, 75 pesetas; semes

f

Anuncios, linea o fracción, diez pesetas. -
Las líneas se miden por el total del espacio que ocupe el anuncio.

Número corriente: 1,50 pesetas

Número atrasado: 2,00 pesetas



(Fecha y firma del proponente.)
(G. C—5.518) (O.—44.441)

, de

, vecino de , provincia, según documento de identidad
, expedido en . .., o car-

net de contratista de , domiciliado
en , calle de , núm , y en
nombre propio o representación de .......
enterado del'anuncio publicado en el «Bo-
letín Oficial del Estado» del día de

de 19....... y de las condiciones que
han de regir para la adjudicación, por
subasta pública, de la ejecución de las
obras á que se refiere el mismo, corres-
pondientes a la adquisición e instalación
de tuberías de hierro fundido de enchu-!
fe y cordón en las calles de Ulpianá Be-
nito, Nueva (en proyecto) y Nuevo Tra-
zado, se compromete a ejecutar dichas
obras por la cantidad de pesetas

lisa y llanamente, la cantidad, ert
letra y número), y en el plazo de ,
de acuerdo con el pliego de condiciones
generales y 'particulares de la subasta,
y a cumplir, por aceptar, las condicio-
nes facultativas y generales, y particula-
res y económicas, y las disposiciones vi-
gentes que se dicten por la Superioridad
que puedan afectar a dichas obras, y al
abono de las remuneraciones mínimas
que, de acuerdo con la Legislación so-
cial vigente,- deben percibir por jornada
legal de trabajo y por horas extraordi-
narias que se utilicen dentro de los li-
mites legales los obreros de cada oficio
y categoría de los que hayan de ser em-
pleados en las obras.

, vecino de , provincia
, según documento de identidad

, expedido en , de •, o car-
net de contratista de , . domiciliada^
en , calle de ,, núm. ....... y en
nombre propio o representación de ,
enterado del anuncio publicado en el
«Boletín Oficial deb Estado» del día
de de 19 , y de las condicio-
nes que han de regir para la adjudica-
ción, por subasta pública, de la ejecu-
ción de las obras a que se refiere el mis-
mo, correspondientes a la ejecución de
las obras comprendidas en el «Proyecto
de mejora del sumnistro de agua a la
zona de Villaverde Alto, desde Antonio
López, por la nueva carretera de Anda-
lucía, hasta la calle Real de Pint?, con
tubería de hierro fundido de enchufe y
cordón», se compromete a ejecutar di-
chas obras por la cantidad de (aquí,
lisa y llanamente, la cantidad, en letra
y número) y en el plazo de_ - , de
acuerdo con el pliego de condiciones ge-

i nerales y particulares de la subasta, y
i a cumplir, por aceptar, las condiciones
¡ facultativas y generales y particulares y
¡ económicas, y las disposiciones^vigentes
j que se dicten por la Superioridad que
, puedan afectar a dichas obras^ y al abo-

no de las remuneraciones mínimas que,
de acuerdo con la Legislación social vi-
gente, deben percibir por jornada legal
de trabajo y por horas extraordinarias
que se utilicen dentro de los limites le-
gales los obreros de cada oficio y cate-
goría de los que hayan de ser empleados
en las obras.

(Fecha y firma del proponente.)
(G. C—5.537) (O.—44-467)

Modelo 'de' proposición

to, núm. 127, Madrid, de diez (to) a
trece (13) horas, en los días laborables
hasta aquel en que se cumplan los diez
(10) días hábiles, contados a partir del
siguiente hábil al de la publicación de
este anuncio en el «Boletín Oficial del
Estado».

Serán automáticamente desechadas Jas
proposiciones remitidas por correo, aun-
que fuera certificado, así como las que*
no se ajusten a las condiciones de la su-
basta. .:\u25a0\u25a0-',

La documentación correspondiente a la
subasta de que se trata estará de ma-
nifiesto todos los días laborables, en ho-
ras de oficina, durante dicho plazo, eo.
la .Secretaría de la Dirección Facultati-
va del Canal. \u25a0 .

Esta subasta se verificará ante Nota-
rio en el Salón del Consejo del Canal de
Isabel II, al siguiente día hábil al del
término del plazo de admisión de pro-
posiciones y a las diez (10) horas.

Madrid, 29 de noviembre de 1960.— *
El Delegado, Carlos López-Quesada.

CANAL DE ISABEL II
SUBASTA para la ejecución de las obras

comprendidas en los proyectos de adr-
quisición e instalación de tuberías de
hierro fundido de enchufe y cordón en
las calles de Ulpiana Benito, Nueva (en
proyecto) y Nuevo Trazado. —Aproba-
dos por la Comisión delegada del Con-
sejo de Administración del Canal de
Isabel II en sus sesiones de 25 de oc-
tubre y 2 de noviembre de 1960.

MINISTERIO DE OBRAS PUBLICAS

(G. 0.^5-580)

Hace saber: Que se hallan expuestos
al público en la Secretaría de este Ayun-
tamiento por el plazo de quince días los

siguientes documentos:
Presupuesto municipal ordinario para

el año 1961. ' .
Padrones de la Riqueza Rústica y Ur-

bana, 1961. , .
Arbitrio de la Riqueza Rústica y Ur-

bana para 1961.
Talamanca de Jarama, 14 de noviem-

bre de 1960.—El Alcalde accidental, Ma-

riano Marina.

TALAMANCADE JARAMA
El Alcalde - Presidente de este Ayun-

tamiento

Solicitada por don Benito Torres Gó-
mez la devolución de fianza que constitu-
yó a responder suministro de carbones
(grancilla)-y leñas año 1959-60, se hace
público a efectos de reclamaciones duran-
te quince días.

San Lorenzo del Escorial, a 30 de no-
| viembre de 1960—El Alcalde (Firmado)".
j- <G- C.—5-579) ' (0.-44-478)

SAN LORENZO DEL ESCORIA1

' (G. C-5.578)

ORUSCO
Formalizado el Presupuesto y aproba-

do por este Ayuntamiento, para 1961, se
expone ai público por el tiempo regla-
mentario en la Secretaría de este Ayunta-
miento en cumplimiento de lo dispuesto
en la ley de Régimen Local, para que
puedan formular Jas reclamaciones ante
la Delegación de Hacienda, y transcurri-
do el plazo nO se admitirá ninguna.

Orusco, 3 de diciembre de 1960.—El
Alcalde (Firmado).

(G. C-^s-577) (O.—44.476)

Oteruelo del Valle, 2 de diciembre de
1960.—jEI Alcalde, Julián Canencia.

Instruido expediente núm. 2 de suple-
-mento de crédito por -medio de transfe-

rencia en el Presupuesto municipal ordi-
nario del año actual 1960, se expone al
público por plazo de quince días, a efec-
tos de reclamaciones. .

OTERUELO DEL VALLE

(O.—44.475)(G. C-5.576)

Durante el expresado plazo puede ser
examinado y presentarse contra el mis-
mo las reclamaciones o reparos que
estimen convenientes.

Los Molinos, 3 dé diciembre de 1960.
El Alcalde, (Manuel Díaz.

Queda expuesto al público en la Secre-
taría de este Ayuntamiento^ y en su tér-
mino legal de quince días, el expediente
número 2°, de suplementaciones de cré-
ditos sin transferencia del Presupuesto
municipal ordinario de Gastos del actual
ejercicio con cargo al superávit de la li-
quidación del Presupuesto . municipal or-
dinario del año 1959.

LOS MOLINOS

Ciempozuelos, a 1.° de diciembre de
1960.—El Alcalde (Firmado).

(°-—44-475)(G. C.-5.576)

Lo que se anuncia al público, al obje-
to dé las reclamaciones que se crean pro-
cedentes.

misma cantidad de otras partidas delpropio Presupuesto.

El Ingeniero Jefe del Servicio de Ca-
tastro de Rústica-de esta provincia, Ma-
nuel Fominaya.

Para conocimiento de las Juntas Peri-
ciales y dernás interesados, se hace sa-
ber: Que los tipos unitarios de riqueza
rústica de los términos municipales de
Belmonte de Tajo, Cenicientos, Estreme-
ra, Fresnedillas, Parla, Rivas - Vacia-
madrid, San Martín de la Vega, Valde-
torres'de Jarama han sido aprobados

conforme a lo dispuesto reglamentaria-
mente.

de Madrid

Servicio del Catastro de la Ri=
queza Rústica de la provincia

(G. C—5-573)

VILLAREJO DE SAL-VANES
Con arreglo al artículo 313 ¿e la S

de Régimen Local y artículos 25 a 27 cte

Reglamento de Contratación de as 00.

poraciones Locales, se hace publico qu

el día 11 de diciembre actual, a las uoc
de su mañana, tendrá.-lugar te apertur
de pliegos o licitación para adjudicar, m

diante subasta, los servicios recaudato-
rios <fe «Puestos en la vía pública y r

rial de Ganados» y «Repeso y Bascu.
municipal». . x

Caso de resultar desierta, se celebran

ALAMEDA DEL VALLE
Instruido expediente núm. 2, de suple-

mento de crédito, por medio de transfe-
rencia en el Presupuesto municipal ordi-

nario del año actual 1960, se expone ai

público por plazo de quince días a elec-

tos de reclamaciones. ,
Alameda del Valle, 2 de diciembre ce

1960.—.El Alcalde (Firmado).
(G. C—5.581) ". - (O.—44-4 80)

(O.—44-479)

Para dar cumplimiento a lo preceptua-
do en el artículo 691 de la ley de Ré-
gimen Local vigente, se halla de mani-
fiesto en la Secretaría del Ayuntamiento,
durante el plazo de quince dias hábiles,
el expediente comprensivo del acuerdo
adoptado por el Ayuntamiento Pleno a
virtud del cual se suplementan en pese-
tas 47.800 varias partidas del Presu-
puesto general ordinario de Gastos, que
la tienen insuficiente, transfiriendo la

CIEMPOZUELOS

AYUNTAMIENTOS

Las proposiciones se admitirán en la
Secretaría general del Canal de Isa-
bel II, calle de Joaquín García Mora-

La fianza provisional para tomar par-
te en esta subasta será de ciento doce
mil ciento noventa y cuatro pesetas coa
treinta y cinco céntimos (112.194,35 pe-
setas), a constituir en la Caja Gentr.-d
de Depósitos, durante los días hábiles
del plazo de presentación de proposicio-
nes.

El presupuesto de las obras es de ocho
millones doscientas diecinueve mil cua-
trocientas treinta y tres pesetas con
ochenta y dos céntimos (8.219.433,82
pesetas)-.

Conforme a lo acordado por el Con-
sejo de Administración del Canal de Isa-
bel II, previa autorización del Ministe-
rio de Obras Públicas, la Delegación del
Gobierno en el mismo saca a subasta la
ejecución de las obras- comprendidas en
el «Proyecto de mejora del suministro
de agua a la zona de Villaverde Alto,
desde Antonio López, por la nueva ca-
rretera de Andalucía, hasta la calle Real
de Pinto, con tubería de hierro fundido
de enchufe y cordón».

CANAL DE ISABEL II
SUBASTA para la ejecución dé las obras

comprendidas en el «Proyecto de me-
jora del suministro de agua a la zona
de Villaverde Alto, desde Antonio Ló-
pez, por la nueva carretera de Anda-
lucía, hasta la calle Real de Pinto, con
tubería de hierro fundido de enchufe
y cordón.—Aprobado por Orden mi-
nisterial de Obras Públicas de 11 de
noviembre de 1960.

MINISTERIO DE OBRAS PUBLICAS

Las proposiciones se admitirán en la
Secretaría general del Canal de Isabel II,
calle de Joaquín García Morato, núme-
ro 127, Madrid, de diez (10) a trece
(13) horas, en los días laborables nasta
aquel en que se cumplan los diez (io)
días hábiles, contados a partir del si-

La fianza provisional para tomar par-
te en esta subasta será de cuatro mil
ochocientas noventa y cuatro pesetas con
diez céntimos (4.894,10), a constituir
en la Caja General de Depósitos, duran-
te los días hábiles del plazo de presen-
tación de proposiciones.

El presupuesto de las obras es de dos-
cientas cuarenta y cuatro mil setecientas
cuatro pesetas con noventa céntimos
(244.704,90 pesetas).

Conforme, a lo acordado por el Con-
sejo de Administración del Canal de Isa-
bel II, previa autorización del Ministe-
rio de Obras Públicas, la Delegación del
Gobierno en el mismo saca a subasta
la ejecución de las obras comprendidas
en los ((Proyectos de adquisición e ins-
talación de tuberías de hierro fundido de
enchufe y cordón en las calles de Ulpia-
ná Benito, Nueva (en proyecto) y Nue-
vo Trazado».

JU1VES 8 DE DICIEMBRE

Modelo.de proposición

(O.—44.477.)

i » «_>.:

(A.—18.790) I

virtud de acuerdo adoptado en sesión de
cuatro de octubre de mil novecientos
cincuenta y siete, en la que sé aprobó la
correspondiente adjudicación.

Madrid, treinta de noviembre de mH
novecientos sesenta. —El Secretario gene-
ral, Juan José Fernández-Villa y Dorbe.

Madrid, 29 de octubre de 1960. —-El
Delegado, Carlos López-Quesada.

La subasta se verificará ante Notario,
en el Salón del Consejo del Canal de
Isabel II, al siguiente día hábil al del
término del plazo de admisión de pro-
posiciones y a las diez (10).horas.

La documentación correspondiente a
la subasta de que se trata estará de ma-
nifiesto todos los días laborables, en ho-
ras de oficina, durante dicho plazo, en
la Secretaria de la Dirección facultativa
del Canal.

Serán automáticamente desechadas las
proposiciones remitidas por correo, aun-
que fuera certificado, así como las que
no se ajusten a las condiciones de la su-
basta.

tado»

guiente hábil al de la publicación de este
anuncio en el «Boletín Oficial del Es-

Don
de

Don
de ......

Madrid, treinta de noviembrede mi!
novecientos sesenta. —El Secretario gene-
ral, Tuan José Fernández-Villa y Dorbe.

(A.-18.789)

dicación

En cumplimiento de lo dispuesto en el
artículo ochenta y ocho del Reglamento
de Contratación de las Corporaciones
Locales de nueVe de enero de mil nove- •

cientos cincuenta y tres, se hace público
que durante el plazo de quince días,
contados a partir de la fecha de inserción
de este anuncio, pueden formularse re-
clamaciones por quienes, crean tener
algún derecho exigible en relación con
el contrato de adquisición de proyectores
y lámparas con destino a lá iluminación
de la plaza Mayor, suscrito con Indus-
tria Eléctrica Francisco Benito Delgado,
Sociedad Anónima, en virtud de acuerdo
adoptado en sesión de doce de abril dej
mil novecientos cincuenta y siete, en la
que se aprobó la correspondiente adju-

y Enajenaciones

MINISTERIO DEL EJERCITO

Junta Central de Adquisiciones

ANUNCIO

El importe de este anuncio, a cargo del
adjudicatario.

Madrid, 7 de diciembre de 1960.
(O.—44.496)

$

horas

Hasta las doce horas del día 19 de di-
ciembre de 1960 se admiten ofertas en
la Secretaría de la Junta Central de Ad-
quisiciones y Enajenaciones del Ministe-
rio del Ejército, situada en la avenida de
la Ciudad de Barcelona, núm. 36, para
la transformación por gestión directa ur-
gente de un camión «Reo», modelo M-34
en tractor para uso de semi-remolque.

Antecedentes y pliegos de condiciones
están a disposición del público en la Se-
cretaria de esta- Junta Central, todos los
días hábiles, desde las nueve a las trece



CENICIENTOS
El Alcalde - Presidente de este Ayunta-

miento

(GrC-^5-583)

Hace saber: Que el Padrón de.la Ri-
queza Rústica de este término municipal
se halla expuesto.al público, por término

de ocho días, al objeto de que sea exa-

minada por las personas y entidades in-

teresadas y presentar las reclamaciones
a que hubiere lugar referentes a errores

aritméticos o de copia. -\u25a0-\u25a0*\u25a0'.. >
Cenicientos, 1 de diciembre de 1960.^-

El Alcalde, David Ramos.

PROVIDENCIAS JUDICIALES
JUZGADOS DE PRIMERA

INSTANCIA
(X.—1.025)

Para que sirva de emplazamiento a las
personas que se relacionan, con arreglo
a los artículo 60 y 64, en relación con los
29 y 30, de la ley Reguladora de la Ju-
risdicción Contencioso-Administrativa, y
con la prevención de que si no compa-
recieren ante esta Sala dentro de los tér-
minos expresados en el artículo 66 de la
misma les parará el perjuicio a que hu-
biere lugar en derecho, se hace público,
en cumplimiento de providencias dicta-
das en las fechas que se indican.

Providencia de 17 de noviembre de
1960. —Por el presente anuncio se hace
saber, para conocimiento de las perso-
nas a cuyo favor hubieren derivado O
derivaren derechos del acto administra
tivo impugnado y de quienes tuvieren in-
terés directo en el mantenimiento del
mismo, que por doña Engracia López
de Ayala se ha interpuesto recurso con-
tencioso-administrativo sobre revocación
de fallo del-Tribunal Económico Admi-
nistrativo Provincial, de 30 de mayo de
\u25a01960, desestimatorio de reclamación 896,
de 1960, contra liquidación por contri-
bución general sobre la renta del ejer-

- cicio de 1957,. pleito al que ha corres-
pondido el núm. 338, dé 1960.

Madrid, 17 de noviembre de 1960.^-1
El Secretarioi M.a del P. Heredero.

(G. C—5.384) Hago saber: Que en este Juzgado -,e.

siguen autos de juicioejecutivo a instan-
cia del Procurador don Aquiles Ullrich
y Fath, en nombre y representación de
ía Compañía Auxiliar de Obras, Socie-
dad Anónima, contra don Fernando Hur-
tado Alósete, sobre reclamación de can-
tidad, en cuyo procedimiento, por provi-
dencia de esta fecha he acordado sacar á
la venta en pública y primera subasta los
bienes embargados a dicho demandado,
para cuyo remate, en la Sala audiencia
de este Juzgado, se señala el día veinti-
nueve del corriente mes, y hora da las
doce, bajo las condiciones que_se expre-
sarán:"

EDICTO

Don Marcelo Rivas Goday, Magistrado-
Juez de primera instancia número vein-
ticuatro, de Madrid.

Madrid, r8 de noviembre de 1960.—
El Secretario, M.a del P. Heredero.

(G. C—5.380)

Providencia de 18 de noviembre de
1960. —Por el presente anuncio se hace
saber, para conocimiento de las perso-
nas a cuyo favor hubieren derivado o
derivaren derechos del acto administra-"
tivo impugnado y de quienes tuvieren in-
terés directo en el mantenimiento del
mismo, que por el Procurador señor Oli-
vares Navarro, en nombre del Gremio
Fiscal de Cinematógrafos se ha inter-
puesto recurso contencioso-administrati-
vo sobre revocación de fallo del Tribu-
nal Económico Administrativo Provin-
cial de Madrid, de 10 de octubre de 1960,
que estimó reclamación económico ad-
ministrativa ae don Pedro de Miguel y
Grúas, étimo empresario del ((Cine Ven-
tas», pleito al que ha correspondido el
número 232, de 1960

Uu automóvil convertible, descapota-
ble, matrícula B.A-4909, pintado de rojo,
número de motor 2518356, equipado con
cuatro neumáticos 5.50-16. Valorado pe-
ricialmente en la cantidad de 19.500 pe-
setas. Es de marca «Opel», de 13 HP.Madrid, 19 de noviembre de 1960. —

El Secretario, M> del P. Heredero.
(G. C,—5,385)

Providencia de 19 de noviembre de
1960. —JPor el presente anuncio se hace
saber, para conocimiento de las perso-
nas a cuyo favor hubieren derivado o
derivaren derechos del acto administra-
tivo impugnado y de quienes tuvieren in-
terés directo en el mantenimiento del
mismo, que por el Procurador señor Pa-
checo, en nombre de doña Isabel Are-
llano Carrera ,se ha interpuesto recurso
contencioso-administrativo sobre revoca-
ción de fallo del Tribunal Económico Ad-
ministrativo Provincial, de 30 de abril
de 1960, sobre reclamación económico
administrativa contra liquidación de im-
puesto de Derechos Reales, sobre com-
praventa del piso primero B de la casa
41 de la calle de Orense, de esta ca-
pital, pleito al que ha cprrespond'ulo el
número 337, de 1960

Que servirá de tipo para la subasta la
cantidad de 19.500 pesetas, no admitién-
dose posturas que no cubran las dos ter-
ceras partes de dicho tipo.

Providencia de 19 de noviembre de
1960. —Por el presente anuncio se hace
saber, para conocimiento de las perso-
nas a cuyo favor hubieren derivado o
derivaren derechos del acto administra-
tivo impugnado y de quienes tuvieren in-
terés directo en el mantenimiento del
mismo, que por el Banco de Crédito In-
dustrial se ha interpuesto recurso con-
tencioso-administrativo sobre revocación
de fallo del Tribunal Económico Admi-
nistrativo Provincial, de 30 de abril de
1960, dictado en reclamación contra li-
quidación por concepto de hipoteca a
«Gaudier, S. A.», pleito al que ha co-
rrespondido el núm. 228, de 1960.

Madrid, 19 de noviembre de 1960.—
El Secretario, M.a del P. Heredero

(G. C.-5.386)

(G. C—5.381)

tivo impugnado "y de quienes tuvieren in-

terés directo en el mantenimiento del
mismo, que por el Procurador señor Oli-
vares Navarro, en nombre del Gremio
Fiscal de Cinematógrafos, se ha_ inter-
puesto recurso contencioso-administrati-
vo sobre revocación de fallo del Tribunal
Económico Administrativo de Madrid, de
8 de octubre de 1960, 1ue estimó recla-
mación económico administrativa formu-
lada por la representación de don An-
tonio Alvarez, como propietario del «Ci-
ne Salamanca», pleito al que ha corres-
pondido el núm. 325, de 1960-

Madrid, 18 de noviembre de 1960.—*
El Secretario, M:a del P. Heredero.

" Providencia de 18 de noviembre de
1960. —Por el presente anuncio se hace
saber, par a conocimiento de" las perso-
nas a cuyo favor hubieren derivado o
derivaren derechos del acto administra-

{A.—18.785)

Madrid, primero de diciembre de mi'
novecientos sesenta.—El Secretario, José
Gómez de la Torre.—El Juez de primera
instancia, Marcelo Rivas Goday.

Para tomar parte en dicha subasta de-
berán consignar previamente los licitado-
res, en la mesa del Juzgado o én el es-
tablecimiento público destinado al efecto,
el diez por ciento, cuando -menos, al se-
ñalado en dicha tasación, sin cuyo requi-
sito no serán admitidos, pudiéndose ha-
cer el remate a calidad de cederlo a un
tercero.

Que confirmando la sentencia dictada.
por el Juez de primera instancia número
diecinueve, de esta capital, con fecha
veintitrés de abril último, debemos ab-

solver y absolvemos a don Juan Pedro
lbáñez Avellán de la demanda contra el
interpuesta por \u25a0 don Segundo Jimftnez
Burguillos, sin hacer expresa imposición
de las costas de primera instancia e
poniendo al recurrente las de este re-

curso.—Así por esta nuestra sentencia,

que por la jncomparecencia del deman-
dado y apelado don Juan Pedro lbáñez
Avellán, se publicará en la forma que
la Ley previene, de no solicitarse notifi-
cación personal dentro del término de
tercero día, lo pronunciamos, mandamos
y firmamos.—Diego Salgado.—Federi-
co Martín y Martín.—Federico R. Sola-

no.—J. Labajo. — Emilio Aguado. (Ru-
bricados.)

Fallamos

Certifico: Que en el rollo de la ape-

lación interpuesta en los autos de menor
cuantía.de que se hará mérito, se ha dic-
tado por la Sala la sentencia, cuyo en-
cabezamiento y parte dispositiva son del
tenor literal siguiente:

Don Constancio Herrero Sanz, Secreta-
rio de Sala de la Audiencia Territorial
de Madrid. ±

Audiencia Territorial de Madrid

Ilustrísimos señores: Don Diego Sal-
gado Melgarejo. —Don Federico Martín
y Martín.—?Don Federico Rodríguez-So-
lano.—Don José Labajo Alonso. —. Don
Emilio Aguado González. — En la villa
de Madrid, a cuatro de noviembre de mil
novecientos sesenta. — Vistos en grado
de apelación por la Sala Segunda de lo
Civil de esta Audiencia Territorial los
autos de menor cuantía, procedentes del
Juzgado de primera instancia número
diecinueve, de esta capital, seguidos en-
tre partes: dé la una, como demandan-
te y apelante, don Segundo Jiménez Bur-
guíllo, mayo- de edad, casado, jornale-
ro, y vecino de Cardeñosa (Avila), re-
presentado por el Procurador don - fosé
María Fernández Rubio y defendido por

el Letrado don Eduardo Llinás; y de la
otra, como demandado y apelado, don

Juan Pedro Ibáñez . AveUán, mayor
de edad, casado, y vecino de Madrid,
representado por los Estrados del Tri-
bunal por su incomparecencia ante esta

Audiencia, sobre resolución *de contrató
de compraventa,

Sentencia núm. 298

(G. 0—5.382)

Providencia de 17 de noviembre de
lq6o.—Por el presente anuncio se hace
saber, para conocimiento de las perso-

nas a cuyo favor hubieren derivado o
derivaren derechos del acto administra-
tivo impugnado y dé quienes tuvieren in-
terés directo en el mantenimiento del
mismo, que por .don Antonio Peregrin

Arbide se ha interpuesto recurso conten-

cioso-administrativo sobre revocación de
fallo del Tribunal Económico Adminis-
trativo Provincial, de 3o de m.ay° de

1960 desestimatorio de reclamación con-
tra liquidación por contribución general
sobre la renta, pleito al que ha corres-

pondido el núm. 332, de I960-
Madrid, 17 de noviembre de 1960.—1

El Secretario, M.a del P. Heredero.

Providencia de 21 de noviembre de

1960.—Por el presente anuncio se hace
saber, para conocimiento de las perso-
nas a cuyo favor hubieren derivado o
derivaren derechos del acto administra-
tivo impugnado y de quienes tuvieren in-

terés directo en el mantenimiento del
mismo, que por el Procurador señor Co-
rujo, a nombre de don Francisco Cer-
ceno García se ha interpuesto recurso
contencioso-administrativo sobre fallo del

horas

La subasta tendrá lugar en la Sala
audiencia de este Juzgado el próximo
día veintinueve de diciembre a las cnce

EDICTO

El señor Juez de instrucción de Al-
calá de Henares y su partido, por pro-
videncia de esta fecha, dictada en la eje-
cutoria ochenta y uno, de mil novecien-
tos cincuenta y nueve, sumario trescien-
tas cuarenta y nueve, de mil novecien-
tos cincuenta, contra Dionisio Rodr
gue Dueña, ha acordado sacar a públi
ca subasta por tercera vez y sin suje
ción a tipo de lo siguiente-

Un camión, marca «S. P. A.», na
tricula VA.-6.493, embargado a Dion
sio Rodríguez Dueñas y valorado en
treinta mil pesetas

Para tomar parte en la subasta debe-
rán los licitadores consignar en la mesa
del Juzgado el diez por ciento del tipo
de tasación,. sin cuyo requisito no serán
admitidos.

El vehículo embargado se encuentra
depositado en el Parque Móvil de los Mi-
nisterios Civiles.

Alcalá de Henares, a treinta de no-
viembre de mil novecientos sesenta. —El

Providencia de 19 de noviembre de
1960.—Por el presente anuncio se hace
saber, para conocimiento de las perso-
nas a. cuyo favor hubieren derivado o
derivaren derechos del acto administra-
tivo impugnado y de quienes tuvieren in-
terés directo en el mantenimiento del
mismo, que por el Banco de Crédito In-
dustrial se ha interpuesto recurso con-
tencioso-administrativo sobre revocación
de fallo del Tribunal Económico Admi-
nistrativo Provincial, de 30 de abril de
1960, dictado en reclamación contra li-
quidación por concepto de hipoteca a don
Daniel Ramis Esteva, pleito al que ha
correspondido el nútm 218, de 1960.

Madrid, 19 de noviembre de 1960.—^
El Secretario, M.a del P. Heredero.

(G. C—5.387)
Providencia de 19 de noviembre de

lg6o—Per el presente anuncio se hace
saber, para conocimiento de las perso-
nas a cuyo favor hubieren derivado o
derivaren derechos del acto administra-
tivo impugnado y de quienes tuvieren in-

terés directo en el mantenimiento del
mismo, que por el Banco de Crédito In-

dustrial se ¿ia interpuesto recurso con-

tencioso-administrativo sobre revocación

de fallo del Tribunal Económico Admi-
nistrativo Provincial, de 30 de abril de
1960, dictado en reclamación contra li-

Leída y publicada fué la sentencia que

antecede por el ilustrísimo señor den
Federico Rodríguez-Solano y Espín, Ma-
gistrado de la Sala Segunda de lo Civil
de esta Audiencia Territorial y Ponente
que ha sido en estos autos, estando ce-
lebrando audiencia pública la misma en
el día de su fecha, de que certifico, yo,
el Secretario.—Madrid, cinco de noviem-
bre de mil novecientos sesenta, r— Cons-
tancio Herrero .(Rubricado.) p

Concuerda literalmente con su origi-

nal, a que me remito y de que certifico.
Y para que conste, en cumplimiento

de lo mandado por la Sala y remitir al
excelentísimo señor Gobernador Civil de
esta provincia para su inserción en el
Boletín Oficial de la misma, a efectos
de notificación al rebelde y no compare-

Publicación

JUEVES 8 DE DICIEMBRE

EDICTOS

JUZGADO NUMERO 24

Bienes

Condiciones
Primera

Segunda

ALCALÁ DE HENARES

cido ante esta Audiencia don Juan Pe-
dro Ibáñez Avellán, expido y firmo 'a
presente en Madrid, a diecinueve de no-
viembre de mil novecientos sesenta.- —El
Secretario de Sala (Firmado).

(G. C.-5.523) (C-21.723)

«na segunda el dte 18 siguiente, a la mis-

\u25a0"vilíarejo de Salvanés, 2 de diciembre

ie I96o.—El Alcalde, Quintín García.

,(G. C-5-582) (O.—44-481) Madrid, 19 de noviembre de 1960.—1

El Secretario, M.a del P. Heredero.
(G. C.-5.383)

quidación por concepto de hipoteca a
((General Metalúrgica, S. A.», pleito al
que ha correspondido el núm. 222, de
1960.

TRIBUNAL PROVINCIAL DE LO
CONTENCIOSO - ADMINISTRATIVO

3

Tribunal Económico Administrativo Pro-
vincial de Madrid, de fecha 31 de mayo
de 1960, que desestimó reclamación nú-
mero 1.696, de 1959, formulada por di-
cho señor contra liquidación del Impuesr.
to de Derechos Reales, practicada por la
compra del piso exterior de la planta pri-
mera de la casa 8 de la calle de Tala-
vera, detesta capital, pleito al que co-
rrespondido el núm. 339, de 1960.

Madrid, 21 de noviembre de 1960.—1

El Secretario, M.a del P. Heredero.
(G. C—5.388)



Juan Francisco Cano Tebar, de trein-
ta y siete años, casado, jornalero, hijo
de Aurelio y de Mónica, natural de Po-
zuelo (Albacete), y su esposa Carmen
Morcillo Blázquez, de treinta y cuatro
años, hija de Luis y de Isabel, natural
de Muñera (Albacete), ambos vecinos de
Albacete, y en la actualidad en ignora-
dos paraderos, por lá presente se cita a
los mismos, a fin de que el día 12 de
enero próximo de 1961, y hora de las
doce treinta de su mañana, comparezcan
ante la Sala audiencia de este Juzgado,
sito en la calle de Bravo Murillo, núme-
ro 357, j>ara asistir a la celebración del
juicio de faltas que con el núm. 757, de
1960, se sigue por la de orden público
y en el que aparecen como denunciados,
haciéndoles saber deberán de concurrir
con los testigos y demás medios de prue-
ba de que intenten valerse.

(B.—4.560)(G. C-5.506)

JUZGADO NUMERO 3
En providencia dictada por el señor

Juez de este Juzgado de instrucción nú-
mero 3, de Madrid, en la ejecutoria del
sumario 73, de 1960, seguido por hurto
contra Antonio Bjalastegui Carmona, se¡
hace saber al subdito portugués don Joa-
quín Marqués Correias, cuyo domicilia
se desconoce, que por sentencia dictada
en 6 de octubre pasado por la Secciórt
Primera de la Audiencia Provincial de
Madrid, en dicho sumario se condenó al
penado a que le indemnice en la canti-
dad de 100 pesetas, mandándose hacer-
le entrega definitiva de los efectos que
le fueron sustraídos, consistentes en una
cartera de bolsillo, con documentos y ur¿
billete de 500 escudos portugueses, y
que se recuperaron y obran en poder del
que refrenda.

(G. -C.-5.505)

Albert S. Parrish, de treinta y nueve
años, casado, militar, hijo de Ernesto y
de María, natural de Botemar (U. S.
A.), vecino* de Madrid, con domicilio en
la calle de Joaquín Jorge Alarcón, nú-
mero 14, en la actualidad en ignorado
paradero, por la presente se cita al mis-
mo, a fin de que él día 12 de enero pró-
ximo de 1961, y hora de las doce de su
mañana, comparezca ante la Sala audien-
cia de este Juzgado, sito en la calle de
Bravo Murillo, núm. 357, para asistir a
la celebración del juicio de faltas que con
el número 503, de 1960, se sigue por le-
siones y en él que aparece como denun-
ciado, naciéndole saber deberá de cpncu-
rir con los testigos y demás medios de
prueba de que intente valerse.

(B.-4.559) (B.—47572)

JB.~4.528)
VILLAVERDE-MADRID

Por la presente, y en virtud de lo acor-dado por el señor Juez municipal de estedistrito, en autos de juicio de faltas nú-mero 326, de 1960, sobre lesiones y es-cándalo por embriaguez, se cita a la per-
judicada lesionada Carmen Fernándea. Moreno, de diecisiete-años, casada, sns, labores, y domiciliada últimamente f>navenida de los Fueros, núm. 6.950 (Po-blado de San Fermín), y en la actuali-dad en ignorado paradero, para que com-

parezca ante la Sala audiencia de este
Juzgado, sito en la plaza del Ágata, nú-
mero 1, el día 20 de diciembre, y hora

j de;las once de su mañana, al objeto de
1 asistir como perjudicada lesionada a la¡ celebración del expresado juicio de fal-
1 tas. provista de los testigos y medios de
I prueba de que intente valerse.

(B.—4.529)

Juicio de faltas núm. 508, de 1960. —•
Sierra Zarzalejo (Santiago), hijo de Mi-
guel y de Eduvigis, con domicilio últi-
mamente en Ferraz, 77 (Madrid), com-
parecerá ante el Juzgado municipal nú-
mero 7, de esta capital, situado en la
calle del Amor de Dios, núm. 1, piso>
tercero, el día 29 de diciembre, y hora
de las doce y media de su mañana, a
celebrar juicio de faltas por escándalo
y vejación, y contra el mismo.

JUZGADO NUMERO 10

(G. C—5.482) (B.—4.512)

Juicio verbal de faltas núm. 679, de
1960, por daños a Luis Rosado Barbero,
domiciliado últimamente en calle de Ló-
pez de Hoyos, núm. 184, comparecerá
el día 22 de diciembre, a las once y
treinta horas, en la Sala de audiencia de
dicho Juzgado, sito en la calle de Ios-
Hermanos Alvarez Quintero, número 3,
piso primero, a fin de oelebrar el juicio
de taitas antes mencionado.

Por la presente, y en virtud de lo acor-
dado por el señor Juez municipal de esto
distrito, en autos de juicio de faltas nú-
mero 321, de 1960, sobre lesiones riña,
se cita a la denunciada lesionada Can-
delas Diez Diez, de veintidós años,- ca-
sada, sus labores, en ignorado domici-
lio, para que comparezca ante la Sal»
audiencia de este Juzgado, sito en la pla-
za del Ágata, núm; i,' el día 20 de di-
ciembre, y hora de las once de su ma-
ñana, al objeto de asistir como denuncia-
da lesionada a la celebración del expre-
sado juicio de faltas provista de los tes-
tigos y medios de prueba de que. inten-
te valerse.

(B.—4.515)

Juicio verbal de faltas núm. 654, de
1960, por daños, contra Isaac García Bo-
nilla, domiciliado últimamente en calle de
Torrecilla del Leal, núm. 4, comparecerá
el día 22 de diciembre, a las once y
treinta horas, en la Sala de. audiencia de
dicho Juzgado, sito en la calle Je los
Hermanos Alvarez Quintero, número 3,
piso primero, a fin de celebrar el juicio
de faltas antes mencionado.

(G. C-5.485)

JUZGADO NUMERO 13
Félix García Montes, mayor de edad,

casado, albañil, hijo de Vicente y de Je-susa, natural de Fuentelcésped (Bur-
gos), y actualmente en paradero desco-
nocido, se le cita para que el próximo
día 29 de diciembre, a las once horas,
comparezca ante este Juzgado, sito en
la calle de Velázquez, 52, quinto, a la
celebración del correspondiente juicio dé
faltas, al que habrá de concurrir con las
pruebas de que intente valerse, juicio se-
guido por hurto, contra el mismo, con
el núm. 438, de 1960.

(B.-4.531)

(B.—4.573)

CANILLAS-MADRID
Beauwais (Richard), cuyo actual pa-

radero se desconoce, deberá comparecer
ante la Sala de audiencia del Juzgado
municipal de Canillas-Madrid, sito en la
calle Virgen del Sagrario, núm. 23, el
día 10 de enero de 1961, y hora de la*
once y treinta, al objeto de celebrar jui-
cio de faltas núm. 593, de 1960, por da-
ños, seguidos contra el mismo.

(G. C.-5. 55 5) (B.-4.600)

(B.—4.535)

JUZGADO NUMERO 7
En virtud de providencia dictada por

el señor Juez de instrucción núm. 7, de
esta capital, en sumario, núm. 536, de
1960, por hurto a Mr. Frank K. Qui-
gley de un reloj montado sobre una mo-
neda de oro de 20 dólares, por virtud del
presente se hace saber a dicho perjudi1
cado los derechos que le concede el ar-
tículo 109 de la ley de Enjuiciamiento
Criminal.

(B.-^. 57o)

JUZGADO NUMERO 13
Por providencia dictada por el señor

Juez de instrucción núm. 13, en la causa
instruida con el núm. 482, de 1960, por
robo, contra José Ballester Torrecilla, se
ha acordado expedir el presente edicto lla-
mando a los propietarios o dueños de un
paraguas de señora, color marrón; de
unas gafas para el sol, con cristales ver-
dosos y funda de plástico color rojo; de
un llavero con siete paisajes de Roma, y
una llave para automóvil marca «Re-
nault», tipo «Dauphine», ocupadas a di-
cho procesado, para que dentro del tér-
mino de cinco días al que se publique el
presente en el Boletín Oficial de esta
provincia, comparezcan en este Juzgado
para recibirles declaración y ofrecerles el
artículo 109 de la ley de Enjuiciamiento
Criminal, como se verifica por medio del
presente, bajo apercibimiento de ser in-
cursos en la multa de 100 pesetas.

(B—4-565)

Rosendo Belarmino Fernández Sán-
chez, de treinta y tres años de edad,
radiotécnico, hijo de Belarmino y de So-
corro, natural de Gijón, vecino de Ma-
drid, con domicilio en la calle de Pen-
samiento, núm. 41, patio núm. 1, en la
actualidad en ignorado paradero, por la
presente se cita ai mismo, a fin de que
el día 12 de enero próximo de 1961, y
hora de las doce de su mañana, com-
parezca" ante la Sala audiencia de este
Juzgado, sito en la calle de Bravo Mu-
rillo, núm. 357, para asistir a la cele-
bración del juicio de faltas que con el nú-
mero 943, de 1960, se sigue por lesio-
nes, y en el que aparece como denun-
ciante, haciéndole saber deberá concu-
rrir con los testigos y demás medios de
prueba de que intente valerse.

(G. C—.5.454) (B.—4.493)

JUZGADO NUMERO 25
Carmen Ruiz Hervás, mayor de edad,

y cuyo actual domicilio y paradero se
desconocen, comparecerá ante la Sala
audiencia de este Juzgado municipal nú-
mero 25, y sito en la calle de Puerto
de Monasterio, núm. 1, el día 16 de di-
ciembre, a 'sus once horas, a fin de asis-
tir a la celebración del correspondiente
juicio verbal de faltas seguido por le-
siones, bajo el núm. 1.506, de 1960, ad-
virtiéndola que deberá de comparecer con
los testigos y demás medios de prueba
dé que intente valerse.

Honorio Duran Martín, mayor de
edad, casado, camarero, hijo de Toribio
y de Jesusa, domiciliado en Torrecilla
del Leal, núm. 4, actualmente en para-
dero desconocido, se le cita para que en
término de nueve días comparezca ante
el Juzgado municipal de este número,
sito en Velázquez, 52, a cumplir la con-
dena que le fué impuesta en juicio de
faltas núm. 56, de 1960.

(B.—4.508)

Gabriel Sánchez Martínez, cuyo para-
dero se desconoce, deberá comparecer
ante la Sala de audiencia del Juzgado
municipal de Canillas - Madrid, sito en
Virgen del Sagrario, 23 (barrio de la
Concepción), el día 20 de diciembre, T
hora dé las once, al cbjeto de celebrar
el juicio de faltas núm. 461, de 196°»
por lesiones del mismo.

(G. a-,5.537)-.

Por el presente, y ante el ignorado
paradero de la perjudicada Ruby L.~
Diegges La Touche, se le hace saber qun
por sentencia dictada por la Superiori-
dad en el sumario que fué instruido en
este Juzgado de instrucción núm. 24,
con el núm. 69 del corriente año, se ha
acordado hacerle entrega, en forma deii-
nitiva, de la cartera y metálico recupe-
rados, que le fueron sustraídos en oca-
sión de viajar el día 19 de febrero pasa-
do en el trolebús del disco núm. 101, cu-
ya cartera y metálico obran en su poder
en concepto de depósito.

(B,—4.564)

Isidro Rodríguez Prieto, mayor de
edad, y cuyo actual domicilio y paradero
se desconocen, comparecerá ante la Sala
audiencia de este Juzgado municipal nú-
mero 25, y sito en la calle de Puerto de
Monasterio, núm. 1, el día 14 de diciem-
bre, a sus once horas, a fin de asistir a
la celebración del oportuno juicio verbal
de faltas seguido por lesiones y escán-
dalo, bajo ei núm. 2.363, de 1960, ad-
virtiéndole que deberá de comparecer con
los testigos y demás medios de prueba
de que intente valerse.

(B.—4.526)

Habiéndose efectuado la venta de '\u25a0

tienda dedicada a venta de productos s<
eos, jcalle Caramuel, núm. 3, propie^
de don Abad Martín García, se solic
a cuantos puedan considerarse deudo:
si los hubiere, presenten cuantas fac
ras tengan en un plazo de ocho días
partir de los cuales no se admitirán cu
tas reclamaciones se hicieran, por pa
del nuevo propietario

JUZGADOS MUNICIPALES
CITACIONES

Baje los apercibimientos procedentes en
derecho, se cita y emplaza por los Jue-
ces o Tribunales respectivos a las per-
donas que a continuación sé expresan,
para que comparezcan el día que se
señala, a contar desde la fecha de la
publicación del anuncio en este perió-
dico oficial, con arreglo al articulo 173
de la ley de Enjuiciamiento Criminal,

(B.—4.532)

JUZGADO NUMERO 18
En virtud de lo acordado en juicio ver-

bal de faltas 351, de 1960, por lesiones,
contra Jesús Sanzo Jardón, de treinta y
dos años, hijo de José y de Concepción,
natural de Boal Castropoll (Asturias), y
cuyo último domicilio lo tuvo en calle de
José Antonio Armona, núm. 12, cuarto
izquierda B, por el presente se notifica
al expresado, hoy en ignorado paradero,
que la tasación de costas practicada as-
ciende a un total de quinientas cuarenta
y una pesetas setenta y cinco céntimos,
dándole vista de la misma por término
de tercer día, y si transcurrido éste no
la hubiese impugnado se le requiere para
que dentro de los cinco siguientes com-
parezca en éste Juzgado, sito en la pla-
za del General Vara del Rey, 17,\u25a0 a hacer
efectivo su importe.

(B.-4.548)

IMPRENTA PROVINCIAL
PASEO DEL DOCTOR ESQUERDO, 46

TELEFONO 255 64 25

Apolonio Bedmar Lechosa, mayor de)
edad, y cuyo actual domicilio y parade-
ro se desconocen, comparecerá ante la
Sala audiencia de este Juzgado munici-
pal núm. 25, y sito en la calle de Puerto
de Monasterio, núm. 1, el día 21 de di-
diciembre, a sus once horas, a fin de
asistir a la celebración del correspondien-

JUEVES 8 DE DICIEMBRE

380 del Código d* Justicia Military 63
del de Marina.

4

Secretario judicial (Firmado). —-El Juez
de primera instancia (Firmado).

(G. C—5.559) (CJ.~21.7a7)

(B.—4-597

A V I SmO

(A.—18.78c

te juicio verbal de faltas seguido por usiories por imprudencia, bajo el núm^1.983, de 196b, advirtiéndole que debw!
de comparecer con los testigos y demámedios de pruebas de que intente valerse

(B—4-537) "

Bajo tos apercibimientos procedentes «n

- uerccho, se cita y emplaza por los Jue-
ces o Tribunales respectivos a las per-
sonas que a continuación se expresan,
para que comparezcan el dia que st
señala, a contar desde la fecha de la
publicación del anuncio en este perió-
dico oficial, con arreglo al articulo 173
de la ley de Enjuiciamiento Cryminml,
380 del Código de Justicia Militar y 6¿
del de Marina.

CITACIONES

JUZGADO NUMERO 7

(B.—4.525)

Juicio de faltas núm. 539, de 1960.'—•
Zarallo Portillo (Miguel), hijo de Car-
los y de Josefa, con domicilio última-
mente en Enrique Velasco, 118, chabola,
comparecerá ante el Juzgado municipal
número 7, de esta capital, situado en la
calle del Amor de Dios, núm. 1, piso
tercero, el día 29 de diciembre, y hora
de las doce de su mañana, a celebrar jui-
cio de faltas por lesiones y daños, y
contra Rafael Cantón García Vidal.

Habiendo sido apelada la sentencia recaída en ei juicio de faltas seguido eteste Juzgado, bajo el núm.. 3SS) de iq6opor lesiones, contra Sebastián Pozas L¿pez, expido el presente para que sirvade notificación y emplazamiento al di
nunciado Enrique Arenas Seller, el cualse encuentra en ignorado paradero a finde que comparezca ante el frustrísimo señor Juez de instrucción.núm. 25 de losde esta capital, a hacer uso de' su de-recho, si le conviniere, en el término de
cinco días, a partir de la publicación del
presente.

JUZGADO NUMERO 24


